
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC2023/283 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de seguridad y vigilancia del Auditorio "Príncipe Felipe" y del Palacio de
Exposiciones y Congresos

El objeto del contrato es la contratación del servicio de vigilancia y seguridad del Auditorio “Príncipe Felipe” yDescripción 
del Palacio de Exposiciones y Congresos (PEC) de Oviedo, en los términos previstos en el Pliego de Prescripciones
Técnicas Particulares (PPT).
Valor estimado del contrato 546.539,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 661.313,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 546.539,7 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 19,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 21,93 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.
NIF A04038014
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SOLDADO ESPAÑOL N.º 10
(04004) ALMERÍA España

Contacto

Teléfono +34 950262222
Correo Electrónico contratacion@grupocontrol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 546.539,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 661.313,04 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada y cumplir los requisitos previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme se establece en los PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64623a7e-a2fb-41d7-b8bf-5fd197721f6f


Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Calle El Peso nº 2
(33009) Oviedo España

Apertura de los sobres A y, en su caso, de
los sobres C

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle El Peso nº 2
(33009) Oviedo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportar teléfono móvil de empresa a los vigilantes de seguridad durante el ejercicio de las prestaciones
incluidas en el contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Compromiso de ofrecer a los vigilantes de seguridad clases de inglés orientadas al ejercicio de sus funciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Estudio de las condiciones de seguridad de los dos edificios objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plan de inspecciones que la empresa licitadora se compromete a realizar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Sistema de entrega de partes para comunicar las incidencias diarias en ambos edificios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pQqcd3uF5uLua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013169060 |  2024-000463407 | Fri, 26 Apr 2024 14:44:40:089 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26663558183495730299532350017011459484 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pQqcd3uF5uLua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

